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Remissvar över betänkandet Speciallivsmedel till barn inom öppen hälso- och 
sjukvård (SOU 2023:71)  
(dnr S 2024/00105) 
 
Statens institutionsstyrelse (SiS) har ombetts att svara på förslagen i rubricerat 
betänkande. SiS genomgång av förslagen har skett utifrån de utgångspunkter som 
myndigheten har att beakta.  
 
SiS ser positivt på förslagen i stort men vill föra fram följande synpunkter på förslagen i 
avsnitt 9.5 och 9.7.  
 
Varje år vårdas ca 1 000 barn och ungdomar inom SiS och vissa av dessa har, till följd av 
sjukdom, intolerans eller allergi, behov av speciallivsmedel. Barnen och ungdomarna är 
ofta placerade utanför sin hemregion och det händer att de måste flyttas mellan olika 
regioner. Bland dessa barn och ungdomar finns det vissa som har skyddad identitet och 
som saknar en fast hemadress.  
 
SiS ser en viss risk för att förslagen kan försämra tillgången till speciallivsmedel för den 
målgrupp som vårdas vid myndigheten och att det därför finns anledning att i 
regleringen tydliggöra hemregionens ansvar i förhållande till den målgrupp som 
vårdas vid SiS. Vidare anser SiS att det bör tydliggöras vilken region som är ansvarig 
för tillhandahållandet i de fall där en hemregion inte kan identifieras.  
 
 
Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande rättschefen Erla Thorisdottir 
deltagit. Föredragande har varit juristen Sylvia Morawiecki  
 
 
Erla Thorisdottir                                                                                                                       
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Remissvar över betänkandet Speciallivsmedel till barn inom öppen hälso- och sjukvård (SOU 2023:71) 

(dnr S 2024/00105)



Statens institutionsstyrelse (SiS) har ombetts att svara på förslagen i rubricerat betänkande. SiS genomgång av förslagen har skett utifrån de utgångspunkter som myndigheten har att beakta. 



SiS ser positivt på förslagen i stort men vill föra fram följande synpunkter på förslagen i avsnitt 9.5 och 9.7. 



Varje år vårdas ca 1 000 barn och ungdomar inom SiS och vissa av dessa har, till följd av sjukdom, intolerans eller allergi, behov av speciallivsmedel. Barnen och ungdomarna är ofta placerade utanför sin hemregion och det händer att de måste flyttas mellan olika regioner. Bland dessa barn och ungdomar finns det vissa som har skyddad identitet och som saknar en fast hemadress. 



SiS ser en viss risk för att förslagen kan försämra tillgången till speciallivsmedel för den målgrupp som vårdas vid myndigheten och att det därför finns anledning att i regleringen tydliggöra hemregionens ansvar i förhållande till den målgrupp som vårdas vid SiS. Vidare anser SiS att det bör tydliggöras vilken region som är ansvarig för tillhandahållandet i de fall där en hemregion inte kan identifieras. 





Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande rättschefen Erla Thorisdottir deltagit. Föredragande har varit juristen Sylvia Morawiecki 





Erla Thorisdottir                                                                                                                      
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